团联发〔2011〕5号

关于举办温州大学第九届“百年语文”系列活动的通  知
各学院团委、学生会、各学生社团：
为进一步继承和弘扬中国优秀传统文化，丰富校园文化生活，提高我校广大学生的综合素质，经研究决定举办温州大学第九届“百年语文”系列活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动宗旨：

扬古韵新风   秀学子风采
二、参加对象：温州大学全体学生

三、活动内容：

（一）书生意气
1、活动形式：活动采取讲座的形式，邀请最受学生喜爱老师主讲，同学们将就次主题与老师进行深入的探讨和学习。
2、活动要求：营造活泼的学术氛围，探讨深刻的学术问题。
3、活动时间：2011年4月18日下午1点30分（暂定）
4、活动地点：北校信息楼报告厅
5、报名方法：人文学院同学以班级为单位报名,由班长上交学生会办公室；其他学院同学直接电话报名。
6、咨询、联系人：冯晓霞15067792906（672906）。
（二）鹿鸣讲坛
1、活动流程：

（1）面向全体在校学生选拔2010/2011学年温州大学“百年语文”系列活动之鹿鸣讲坛的学术型坛主一名。参赛者于4月29日之前将讲座方案、指导老师资料和指导意见等资料上报至人文学院一楼111辅导员办公室；
（2）专家组通过审阅材料和适当约见申报人的形式进行评比，于5月3日之前选出学术型坛主讲座方案，为其提供讲坛的平台，与全校师生共同分享他们的见解；并提供300-500元的讲座资助费，同时还设置优秀奖，对设计方案优秀的参赛者进行表彰；
（3）通过专家组和指导老师的评定，为邀请入选的同学颁发“鹿鸣讲坛特邀客座讲师（学生）”的证书并面向全校师生开设鹿鸣讲坛专场讲座。
2、活动地点：北校信息楼报告厅

3、活动时间：2011年5月11日下午（暂定）
4、报名方法：人文学院同学以班级为单位报名,由班长上交学生会办公室；其他学院同学直接电话报名。

5、咨询、联系人：竺雅雅 15867786070（666070）

6、其它事项：报名截至4月29日，评选时间为4月29日至5月3日。可个人或团体（不得超过3人）报名，讲坛由一人主讲。
（三）古韵新风
1、活动形式：各学院至少选出一支精锐队伍，以古典名篇美文为引导，高雅诗歌著作为蓝本，进行创编、修改成以歌曲、舞蹈、朗诵、话剧等表演形式的节目（如水调歌头等古曲演唱），充分体现出百年文学与时俱进的一种跨时代精神。在比赛期间进行“百年语文”系列活动的颁奖仪式。
2、比赛地点：大学生活动中心演艺厅
3、比赛时间：2011年5月4日（暂定）

4、比赛要求：节目时间控制在8分钟内。
5、奖项设置：设置一、二、三等奖及创意奖等奖项，获奖选手将获得荣誉证书。

6、评审方式：由专业评审团裁定最后的结果

7、报名方法： 人文学院同学报名至班长上交学生会办公室；其他学院同学直接电话报名。

8、咨询、联系人：李文思 1373839688（639688）
  （四）文化长廊
1、参赛要求：每两位参与者领取一张入场券组合，认真完成所选题目即可。

2、活动时间：2011年4月20日12：00-13：30
3、活动地点：温州大学生活园区C区中心花园

4、参与规则：
每两位参与者领取一张入场券组合，组合好后进行分组比赛，按照签纸上的路线，报上通关密码后，为主题活动或赞助商的相关内容，参赛选手通过抽签决定路线，二人用背部夹球不能分开直到比赛结束；根据抽签纸上的路线进行行走，当在某一关闯关失败时要退回上一关，退回次数至多为2次，凡闯关成功组合皆可领取奖品，最先通过长廊的组合为胜。
5、报名办法：人文学院同学以班级为单位报名，其他学院同学可直接现场报名。
6、咨询、联系人：罗倩倩 15258672060（642060）
四、其他事宜

本系列活动具体情况可联系各负责人，也可向人文学院学生会办公室咨询。咨询地点：北校区1号楼1楼团委、学生会办公室。

共青团温州大学委员会

温州大学人文学院

二○一一年四月十一日
主题词：百年语文  通知
温州大学团委办公室                  2011年4月11日印发

         （共印60份）

温州大学第九届“百年语文”系列活动之鹿鸣讲坛报名表

	姓名

	性别

	院系

	学号

	班级

	演讲题目

	联系电话

	演讲内容提要
	（约500字左右）

	指导老师

	指导老师电话

	指导老师意见
	签章：

注:具体方案另附材料，报名表与讲座方案同时上交。
温州大学第九届“百年语文”系列活动之古韵新风报名表
	姓名

	性别

	院系

	学号

	班级

	节目名称

	联系电话

	节目形式简介与

唱词内容

PAGE
1